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PROTOKÓŁ Nr III/18 

z sesji VIII kadencji Rady Miasta Kościerzyna 

odbytej w dniu 12 grudnia 2018 roku 
 

A. Godzina rozpoczęcia obrad: 14:04  B. Godzina zakończenia obrad: 17:06 

C. Miejsce obrad: sala obrad Rady Miasta przy Urzędzie Miasta Kościerzyna 

D. Przewodniczący obrad: 1. Helena Kaszubowska – Nitz od 14:04 do 17:06 

E. Protokolant:   1. Magdalena Wierzba w godzinach od 14:04 do 17:06 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad 

 
Helena Kaszubowska-Nitz 

podpis przewodniczącego otwierającego obrady  

 

F. Przebieg obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad (czas: 14:04) 
Przewodniczący obrad, Helena Kaszubowska – Nitz, otworzyła obrady, powitała radnych, 

Burmistrza Kościerzyny, pracowników Urzędu, mieszkańców miasta – załącznik nr 1. 

 

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. Ilość podpisów radnych na liście obecności: 

20 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 2. 

 

2. Ustalenie porządku obrad (czas: 14:05) 
Zaproszenie na nadzwyczajną sesję Rady stanowi załącznik nr 3. 

Przyjęty porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

3. Interpelacje i wolne wnioski (czas: 14:05) 
W punkcie głos zabrali: Helena Kaszubowska – Nitz, Zdzisław Czucha, Tomasz Dargacz, 

Kazimierz Stoltmann, Karina Młodzianowska, Katarzyna Knopik, Kazimierz Maszk, Barbara 

Kerlin – Wojtysiak, Tomasz Nadolny. 

Aleksander Mach odczytał interpelację dotyczącą złego stanu powietrza (załącznik nr 5). 

Głos zabrał Tomasz Nadolny. 

Kazimierz Borzyszkowski odczytał interpelację dotyczącą zwiększenia bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych (załącznik nr 6).  

Karolina Chmielewska odczytała interpelację dotyczącą zamiaru likwidacji ogródków 

działkowych przy ul. Kartuskiej (załącznik nr 7). 

Maria Mach odczytała interpelację dotyczącą wynagrodzenia burmistrza (załącznik nr 8). 

Głos zabrała Katarzyna Knopik. 

Katarzyna Knopik odczytała interpelację dotyczącą wyremontowanego budynku dworca PKP 

(załącznik nr 9). 

Głos zabrał Kazimierz Stoltmann, Helena Kaszubowska – Nitz. 
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Kazimierz Stoltmann odczytał interpelację dotyczącą kondycji finansowej szkół i przedszkoli 

(załącznik nr 10). 

Karina Młodzianowska odczytała interpelację dotyczącą przedstawiciela Gminy Miejskiej 

Kościerzyna w Zgromadzeniu Związku Gmin Wierzyca (załącznik nr 11). 

Zdzisław Czucha odczytał interpelację dotyczącą drogi 221 (załącznik nr 12). 

Głos zabrali: Karina Młodzianowska, Helena Kaszubowska – Nitz, Jarosław Laska, Michał 

Kujach, Tomasz Dargacz, Aleksander Mach, Zdzisław Czucha, Kazimierz Stoltmann.  

 

4. Podjęcie uchwał: 
a. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miesięcznych diet dla radnych, 

członków komisji Rady Miasta (czas: 15:11) 

Projekt uchwały na druku nr 13 stanowiący załącznik nr 13 zaprezentowała Katarzyna Knopik – 

radna Rady Miasta. 

W dyskusji udział wzięli: Kazimierz Maszk, Tomasz Dargacz, Michał Kujach, Katarzyna Knopik, 

Aleksander Mach, Kazimierz Borzyszkowski, Kazimierz Stoltmann, Zdzisław Czucha, Krzysztof 

Jaroniec, Karina Młodzianowska, Helena Kaszubowska – Nitz, Barbara Kerlin – Wojtysiak. 

Kazimierz Maszk zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Głosowanie wniosku: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 11 

 ilość głosów „przeciw”: 8 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Wniosek nie został przyjęty 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 9 

 ilość głosów „przeciw”: 11 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała nie została podjęta. 

 

b. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Miasta 

Kościerzyna (czas: 15:56) 

Projekt uchwały na druku nr 14 stanowiący załącznik nr 14 zaprezentował Zdzisław Czucha – 

radny Rady Miasta. 

Głos zabrał: Aleksander Mach. 

Podjęcie uchwały: 

Stwierdzenie kworum. 

Głosowanie: 

 ilość głosów „za”: 9 

 ilość głosów „przeciw”: 11 

 ilość głosów „wstrzymujących się”: 0 

Wynik: Uchwała nie została podjęta. 
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Przewodniczący Rady stwierdziła, że w związku z niepodjęciem uchwały na druku nr 14 

procedowanie nad projektem uchwały na druku nr 15 w sprawie powołania Komisji Zdrowia 

i Środowiska i jej przedmiotu działania (załącznik nr 15) jest bezprzedmiotowe. 

Głos zabrała: Barbara Karlin – Wojtysiak.  

 

5. Sprawy różne (czas: 16:03)  
W punkcie głos zabrali: Zdzisław Czucha, Helena Kaszubowska – Nitz, Krzysztof Jażdżewski, 

Michał Majewski, Karina Młodzianowska, Aleksander Mach, Kazimierz Stoltmann, Tomasz 

Dargacz, Krzysztof Jaroniec, Kazimierz Maszk. 

Kazimierz Stoltmann odczytał pismo dotyczące zgłoszenia radnych do pracy w Komisji 

Rewizyjnej (załącznik nr 16). 

Katarzyna Knopik odczytała informację dotyczącą utworzenia Klubu Radnych Kościerska Marka 

(załącznik nr 17) oraz wniosek o dodanie do porządku obrad kolejnej sesji projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia miesięcznych diet dla radnych, członków komisji Rady Miasta 

(zał. nr 18). 

Marcin Sikora odczytał informację dotyczącą utworzenia Klubu Radnych Kościerzyna na PLUS 

(załącznik nr 19). 

Głos zabrali: Krzysztof Jaroniec, Katarzyna Knopik, Aleksander Mach, Kazimierz Stoltmann, 

Helena Kaszubowska – Nitz, Tomasz Dargacz. 

 

6. Zakończenie sesji (czas: 17:06) 
Dnia 12 grudnia 2018 r. o godzinie 17:06 nastąpiło zakończenie III sesji Rady Miasta 

Kościerzyna. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

H. Podpisy: 

 

    

Magdalena Wierzba 

Protokolant 1 

Helena Kaszubowska-Nitz 

Przewodniczący obrad 1 
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1.  Lista obecności przedstawicieli Urzędu Miasta i kierowników jednostek podległych tak tak 

2.  Lista obecności radnych tak tak 

3.  Zaproszenie na sesję tak tak 

4.  Przyjęty porządek obrad nie tak 

5.  Interpelacja radnego Aleksandra Macha tak tak 

6.  Interpelacja radnego Kazimierza Borzyszkowskiego tak tak 

7.  Interpelacja radnej Karoliny Chmielewskiej tak tak 

8.  Interpelacja radnej Marii Mach tak tak 

9.  Interpelacja radnej Katarzyny Knopik tak tak 

10.  Interpelacja radnego Kazimierza Stoltmanna tak tak 

11.  Interpelacja radnej Kariny Młodzianowskiej tak tak 

12.  Interpelacja radnego Zdzisława Czuchy tak tak 

13.  Projekt uchwały na druku nr 13 tak tak 

14.  Projekt uchwały na druku nr 14 tak tak 

15.  Projekt uchwały na druku nr 15 tak tak 

16.  Pismo dotyczące zgłoszenia radnych do pracy w Komisji Rewizyjnej tak tak 

17.  Protokół utworzenia Klubu Radnych Kościerska Marka tak tak 

18.  
Wniosek o dodanie do porządku obrad kolejnej sesji projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia miesięcznych diet dla radnych, członków komisji Rady Miasta 
tak tak 

19.  Informacja dotycząca utworzenia Klubu Radnych Kościerzyna na PLUS tak tak 

20.  Wyniki głosowania podczas sesji nie tak 

21.  Zestawienie czasów nagrania video z III Sesji Rady Miasta z dnia 12 grudnia 2018r. tak tak 

22.  Spis materiałów i dokumentów na cyfrowych nośnikach danych tak tak 

23.  Cyfrowy nośnik danych – CD nr 1/III/2018 

 


